
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   44/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 867/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού Νο.1 της διακήρυξης 05/2013 υγρών καυσίμων για 
ένα έτος από την υπογραφή  της σύμβασης της ΠΕ Δράμας και για την ολοκλήρωση της προμήθειας με 
απευθείας ανάθεση. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 7 Νοεμβρίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.6247/1-11-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
 Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 
2)Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) Αντώνιος Ματζιάρης 
(αναπληρωματικό) μέλος 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Σουλτάνα Σερεφιά (αναπληρωματικό) μέλος, 
7)Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος, 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος.  
 Απόντες ήταν οι κ.κ. : 1) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 2) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος και 
3)Χρήστος Ποτόλιας μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
Στη συνέχεια , λόγω κατεπείγοντος , σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010,   αποφασίσθηκε 
Ομόφωνα η συζήτηση του έκτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 867: Εισηγούμενη το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού της ΠΕ 
Δράμας με το υπ’ αριθμ. οικ. Γ.Π./ΔΡ.4921/2013  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:     Στις 31/10/2013 συνεδρίασαν για την αξιολόγηση του ανωτέρω αναφερόμενου στο θέμα 
διαγωνισμού τα μέλη της επιτροπής που ορίσθηκαν με την 686/2013 απόφαση της οικονομικής 
επιτροπής. Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά για το διαγωνισμό τον καταστεί άγονο. 
Λαμβάνοντας υπ’ όψη ότι ο είναι ο 3ος διαγωνισμός (διεθνείς οι δύο πρώτοι) και πήρε την ευρεία 
δημοσιότητα που ορίζει η νομοθεσία, και σύμφωνα με την παράγραφο 12 της  διακήρυξης 05/2013 δεν θα 
επαναληφθεί, καθώς και την επιτακτική ανάγκη για προμήθεια υγρών καυσίμων της ΠΕ Δράμας, 
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

α) την κατακύρωση του αποτελέσματος του διαγωνισμού ως άγονου σύμφωνα με το πρακτικό της 
επιτροπής αξιολόγησης. 
β) την παραπομπή, για την ολοκλήρωση του διαγωνισμού με τη διαδικασία της απ' ευθείας ανάθεσης μετά 
από διαπραγμάτευση  στην πιο συμφέρουσα τιμή, στο Περιφερειακό Συμβούλιο(χωρίς να απαιτείται 
προγενέστερα η σύμφωνη γνώμη της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων λόγω του ύψους του 
προϋπολογισμού της διακήρυξης), σύμφωνα με τα οριζόμενα στις παραγράφους 2 & 3 του άρθρου 22 του 
ΠΔ 118/2007   

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 7 υπέρ  και 1 λευκό) 

 
Εγκρίνει :α) το Πρακτικό  Νο.1 της διακήρυξης 05/2013 υγρών καυσίμων και το αποτέλεσμα  του   
διαγωνισμού ως άγονου σύμφωνα με το πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης. 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛ1Ε7ΛΒ-0ΙΟ



 
 
 
 
β) Παραπέμπει , για την ολοκλήρωση του διαγωνισμού με τη διαδικασία της απ' ευθείας ανάθεσης μετά 
από διαπραγμάτευση  στην πιο συμφέρουσα τιμή, στο Περιφερειακό Συμβούλιο (χωρίς να απαιτείται 
προγενέστερα η σύμφωνη γνώμη της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων λόγω του ύψους του 
προϋπολογισμού της διακήρυξης), σύμφωνα με τα οριζόμενα στις παραγράφους 2 & 3 του άρθρου 22 του 
ΠΔ 118/2007 . 
 
Μειοψήφησε το μέλος Κωνσταντίνος Μιχελής, ψηφίζοντας Λευκό, διότι δεν θέλει τέτοιου είδους 
διαπραγματεύσεις και διότι θεωρεί ότι οι βενζινοπώλες δεν ήταν ενήμεροι γι αυτό και δεν συμμετείχαν στον 
διαγωνισμό. 
 
 
 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 867/2013 
 

 
 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
                                                                         

                                                                         
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 

 
 
 
 

              
 
            ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 

                 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
                 ΑΝΤΩΝΙΟΣ  ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 
                 ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ  
                 ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ     
                 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
                 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 

 

 
 

ΑΔΑ: ΒΛ1Ε7ΛΒ-0ΙΟ


